Ῥάδιον μὲν τοῦν ἐκ τῶν εἰρημικῶν γινῆναι, ὅτι, τοιοῦτων καιρῶν συμπεδόντων, οὐδενὸς ἂν ἐφείδατο τῶν ἑαυτοῦ. ὁ δὲ μέγιστον τεκμήριον Δῆμος γὰρ ὁ 25 Πυριλάμπους, τριηραρχῶν εἰς Κύπρον, ἐδεήθη μου προσελθεῖν αὐτῷ, λέγων, ὅτι ἔλαβε σύμβολον παρὰ βασιλέως τοῦ μεγάλου φιάλην χρυσοῦν, ὡς Ἀριστοφάνη λαβεῖν ἐκκαίδεκα μνᾶς ἐπ' αὐτῇ, ὡς ἔχει ἀναλί- σκειν εἰς τὰς τριηραρχίας· ἐπειδὴ δὲ εἰς Κύπρον ἀφι- κούτο, λύσασθαι, ἀποδοῦς εἴκοσι μνᾶς πολλῶν γὰρ ἀγαθῶν καὶ ἄλλων χρημάτων εὐπορήσειν διὰ τὸ σύμ- βολον ἐν πάσῃ τῇ ἡπείρῳ. Ἀριστοφάνης τοίνυν αἰούσῃ 26

25. Δῆμος γὰρ ὁ Πυριλάμπους] Ante Bekkerum scribebatur Πυριλάμπους, quod is recte mutavit; nominativus enim est Πυριλάμπης. Et ubique sic scribitur. Demus, Pyrilampis filius, ex- scribat p[er]ichritudine. Aristophanes Vesp. 98.

— ἦν ἴδη γέ μου γεγραμμένον τὸν Πυριλάμπους ἐν θύρᾳ Δῆμον καλόν. ubi vide Brancium.

ὁ δὲ μέγιστον τεκμήριον] Formula si vis elliptica, in qua desinet apodosis. Eam sequitur pleurumque explicativa particula γὰρ. Interdum brevius etiam dicitur, τεκμήριον δέ. Cf. Matthiae gr. Gr. p. 905.

25. ἐδεήθη μου προσελθεῖν αὐτῷ — ὡς Ἀριστοφάνη λαβεῖν ἐκκαίδεκα μνᾶς ἐπ' αὐτῇ] Non miror viros doctos hunc locum turbatum hac illave parte censuisse. Fateor enim illum etiam me dia multumque vexasse, nec contenderim eum me nunc recte percipere et explicare. Dicam tamen quod sentio. Demo, qui erat trierarchus designatus eorum, qui Euagorae auxilio mitterentur, pecunia opus erat ad navem instruendam ornandamque. Olim Demus φιάλην χρυσοῦν (hanc lectionem obtulit optimus liber pro vulgato φιάλης μὲν χρυσοῦς) a Persarum rege acceperat σύμβολον, signum clementiae in memoriam officii acceptato praestiti. Jam adibat affines Aristophanis eumque

rogabat, ut Aristophani, sub cuius auspiciis subsidia mitterentur, persuaderet, ut sedecim sibi minas procuraret, accepta pignoria loco phiala; in Cypro se viginti minas restitutum. Jam sensum in universum expressi, in quo maximam mihi semper difficultatem faciebat verbum λαβεῖν. Generaliter videtur accipiendum: capere quod des alteri, h. l. pecuniam, sive ex suis ipsius opibus, sive ex aliorum mutuo sumtam. Liberum Aristophani relinquit, unde pecuniam procurare velit; sufficit, si pecuniam accipiat, ex qua navem, ut oportet, ornare possit.

λύσασθαι] Medium ut in genere de redemptione dicitur, sic etiam de pignore redempto, ut numerata reddatur pecunia, pro qua pignus erat datum.

εὐπορήσειν διὰ τὸ σύμβολον] Si quis a rege vel homine potente symbolum, tesseram, de cuius authentia dubitari non posset, acceperat, is apud amicos aut regi addictos facile fidem inveniebat.